## §. DXXXII. GUIL. HARVEL.

Celeberrimus anatomicus, archiater Regis CAROLI I, immortalis circuitus sanguinis inventor, clinicus dem, practica quidem non scripsit, multum tamen ad conversionem contulit, quæ in arte medica hoc seculo maxima facta est. Cum enim

enim Franeofurti a. 1628. *exercitationes suas de motu cordis & sanguinis* edidisset, sæpissime recusâs (a), motus sanguinis venosi totus inversus fuit. Qui enim secundum veteres a corde ad partes fluebat, & per venæ sectiones poterat pro arbitrio medici uberius ad sedem percussam derivari, atque vicissim a partibus oppositis revelli, ejus nunc fluentum omnino num a venæ sectione penderet dubium factum est, & discrimina fecundarum in his illisque morbis venarum tota conversa sunt. Deinde hepar, quod sanguinem coquere venisque tradere putabatur, nunc ab eo officio remotum, & sedes multorum morborum ex eo viscere ablata est. Cum denique in re maximi momenti, veterum sententia omnino defendi non posset, multum de ea veneratione diminutum fuit, qua scholæ GALLENUM prosequebantur.

In *operibus* passim aliqua sparsa habet ad morbos rariores, ut de corde denu- dato nobilis Hiberni, quod in pectore vidit micare, tum incisio THOMÆ PARRE, qui 150. annum adtigit, cujus corpus incidit, & de eo retulit in libello, qui cum BETTO de sanguine prodiit Londini, & in *Phil. Transf.* excusus est, & in operibus HARVELII.

Splendida *operum omnium* editio est Lond. 1766. 4. \*. Vivus in possessionem bonorum collegium medicum immisit, ejusque superstitis bustum in ea schola dedicatum fuit.

## §. DXXXIII. WERNER ROLFINK.

Hamburgensis, pene per semiseculum professor Jenensis, peregrinator, qui Pata- vii & Venetiis corpora humana publice incidere, in commoda publica laboriosus ho- mo, in Academia sua theatri anatomici, laboratorii chemici, & horti botanici conditor, vir eruditus, ut etiam orientalium linguarum peritus esset, & chirurgicis malis sua manu mederi solitus. Tantas cum laudes omnino mereatur, mireris fieri po- tuisse, ut ejus fama adeo undique obsoleverit. Ejus jacturæ ROLFINKIUS sibi ipsi causa fuit. Cum enim summo studio prælegeret, libros scriberet, per om- nes suæ artis partes se diffunderet, non potuit in ulla particula tantum ponere temporis, ut accuratius aliqua elaboraret, aut novi quid inveniret. Quare, cum post eum innumerata in anatomicis, chemicis, botanicis inventa fuerint, in practicis vero theoria scholarum funditus pene subruta sit, nihil in ejus scriptis superfuit, nisi quæ dudum nota erant, & quæ pleraque antiquata, aut melioribus mutata fuissent.